
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Хазанского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 декабря 2018 г. п.Центральный Хазан №71

О внесении изменений в постановление 
администрации Хазанского муниципального 
образования от 30 ноября 2017 г. № 84 «Об 
установлении долгосрочных тарифов на 
питьевую воду для МКУ «Служба первичной 
помощи по тушению пожаров Хазанского 
муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», руководствуясь постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Методическими указаниями по 
расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными 
приказом ФСТ Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-э, Законом 
Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-03 «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере 
водоснабжения и водоотведения», Положением о тарифной комиссии, утвержденным 
постановлением администрации Хазанского муниципального образования от 7 сентября 
2015 года № 57, Уставом Хазанского МО, решением тарифной комиссии Хазанского МО 
от 13 декабря 2018 года, в целях осуществления корректировки долгосрочных тарифов, 
администрация Хазанского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Хазанского муниципального 

образования от 30 ноября 2017 года № 84 «Об установлении долгосрочных тарифов на 
питьевую воду для МКУ «Служба первичной помощи по тушению пожаров Хазанского 
муниципального образования» (ИНН 3814013678), изложив приложение 1 к 
постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубл^
3 . Контроль исполнения настоящего постановления оста^

ВСЕ I ;
Глава Хазанского муниципального образования



Приложение 1 к постановлению 
администрации Хазанского 

р муниципального образования
от 13 декабря 2018 г. № 71 

«Приложение 1 к постановлению 
администрации Хазанского 

муниципального образования 
от 30 ноября 2017 г. № 84»

До^осцрчные тарифы на питьевую воду (питьевое #одаода6ркение) щ  
для потребителей МКУ «Служба первичной помощи по тушению пожаров Хазанского 
муниципального образования» на территории Хазанского муниципального образования

№
п/п

Наименование 
населенного пункта

Период действия Тариф руб./куб.м. (НДС не 
облагается)

Прочие
потребители Население

1.

п.Ц.Хазан,
уч.Боровое, уч.Урункуй, 

уч. Трактовый

с 01.01.2018 по 
30.06.2018 56,28 56,12

с 01.07.2018 по 
31.12.2018 58,49 58,36

с 01.01.2019 по 
30.06.2019 58,49 58,36

с 01.07.2019 по 
31.12.2019 61,06 60,05

с 01.01.2020 по 
30.06.2020 61,06 60,05

с 01.07.2020 по 
31.12.2020 63,08 62,45

Г лава Хазанского муниципального образования С.А.Тубол



Российская Федерация 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация
Хазанского муниципального Образования

ПРОТОКОЛ
заседания тарифной комиссии 

от 13 декабря 2018 г.

Повестка дня: о корректировке долгосрочных тарифов на питьевую воду на 2019- 
2020 годы для МКУ «Служба первичной помощи по тушению пожаров Хазанского 
муниципального образования» далее Учреждение , оказывающему услуги потребителям 
на территории Хазанского МО (п.Ц.Хазан, уч.Трактовый, уч.Боровое, уч.Урункуй).

По списку членов тарифной комиссии -  3, присутствовали -  3 
Тубол С.А.. -председатель комиссии,
Марченко Е.П. -  секретарь комиссии,
Терентьева А. А. -  член комиссии 
Председательствующий: Тубол С.А.
Представители Учреждения присутствующие на заседании тарифной комиссии: 
А.Н.Анисимов.

Открывая заседание, председательствующий известил присутствующих о 
правомочности заседания тарифной комиссии, огласил повестку дня, название дела.

Оглашено экспертное заключение по данному делу (Марченко Е.П.).. Открыто 
обсуждение материалов, начаты выступления.

Председательствующий огласил проект постановления администрации Хазанского 
муниципального образования о внесении изменений в постановление администрации 
Хазанского муниципального образования от 30 ноября 2017 года № 84 «Об установлении 
тарифов на питьевую воду для МКУ «Служба первичной помощи по тушению пожаров 
Хазанского муниципального образования».

Рассмотрев экспертное заключение тарифной комиссии, руководствуясь:
- Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416 «О водоснабжении и водоотведении» ;
- Постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 г. № 406 « О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»;
- Положением о тарифной комиссии , утвержденным постановлением администрации 
Хазанского муниципального образования от 7 сентября 2015 г. № 57;
- Другими нормативно-правовыми актами в области регулирования тарифов в сфере 
водоснабжения.



Тарифная комиссия Хазанского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. В целях осуществления корректировки долгосрочных тарифов, внести изменения 
в приложение 1 к постановлению администрации Хазанского муниципального 
образования от 30 ноября 2017 года № 84 «Об установлении долгосрочных тарифов на 
питьевую воду для МКУ «Служба первичной помощи по тушению пожаров Хазанского 
муниципального образования» (ИНН 3814013678), изложив его в редакции согласно 
приложению 1 .

Члены комиссии
А.А.Терентьева

Секретарь комиссии



Приложение 1 
к протоколу заседания 

тарифной комиссии 
Хазанского МО 

от 13 декабря 2018 года

Долгосрочные тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) 
для потребителей МКУ «Служба первичной помощи по тушению пожаров Хазанского 
муниципального образования» на территории Хазанского муниципального образования

№
п/п

Наименование 
населенного пункта

Период действия Тариф руб./куб.м. (НДС не 
облагается)

Прочие
потребители Население

1.

п.Ц.Хазан,
уч.Боровое, уч.Урункуй, 

уч. Трактовый

с 01.01.2018 по 
30.06.2018 56,28 56,12

с 01.07.2018 по 
31.12.2018 58,49 58,36

с 01.01.2019 по 
30.06.2019 58,49 58,36

с 01.07.2019 по 
31.12.2019 61,06 60,05

с 01.01.2020 по 
30.06.2020 61,06 60,05

с 01.07.2020 по 
31.12.2020 63,08 62,45

Г лава Хазанского муниципального образования С.А.Тубол



Заключение
по корректировке долгосрочных тарифов методом индексации на услуги 

МКУ «Служба первичной помощи по тушению пожаров Хазанского МО» в 
сфере водоснабжения на 2019-2020 годы

1. Оценка достоверности данных, приведенных в предложении об установлении тарифа

Экспертное заключение по установлению тарифа на услуги Муниципального 
казенного учреждения «Служба первичной помощи по тушению пожаров Хазанского 
МО» (далее Учреждение) в сфере водоснабжения подготовлено в соответствии со 
следующими нормативными правовыми актами:
- Федеральным законом о Водоснабжении и Водоотведении от 07.12.2011 г. № 416 (далее
- Федеральный закон №416-ФЗ);

- Постановлением правительства Российской Федерации от 13.05.2013 г. «Об основах 
ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в 
сфере деятельности коммунального комплекса» (далее -  Основы ценообразования);

- Правилами регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения 
утвержденными постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 г. № 406 « О 
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения,
( далее -  Правила);

- Приказом ФСТ России от 27.12.2013 г. № 1746-э «Об утверждении Методических 
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» 
(далее -  Методические указания);

-Приказом ФСТ от 16.07.2014 г. № 1154-э «Об утверждении Регламента установления 
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»;

- Приказом Минстроя России от 25.01.2014 г. № 22/пр «Об утверждении Порядка ведения 
раздельного учета затрат по видам деятельности организаций, осуществляющих горячее 
водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, и единой системы 
классификации таких затрат» (далее -  Порядок раздельного учета);

- Постановлением правительства РФ от 29.07.2013 г. № 641 «Об инвестиционных и 
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
водоснабжения и водоотведения»;

- Другими нормативно-правовыми актами в сфере регулирования тарифов организаций 
коммунального комплекса.

Заявление о корректировке тарифов на 2019 год и обосновывающие материалы, 
предусмотренные пунктом 17 Правил регулирования тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения Учреждением не представлены.

Дело по корректировке долгосрочных тарифов на 2019-2020 гг. открыто по 
инициативе органа регулирования, на основании главы IV пункта 15 Правил 
регулирования.

При регулировании тарифов на услуги в сфере водоснабжения применен метод 
индексации установленных тарифов с учетом базового варианта уточненного Прогноза



социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2024 года по состоянию 
на октябрь 2018 года (далее -  Прогноз).

Учреждение создано на основании постановления главы администрации 
Хазанского муниципального образования Зиминского района от 08.10.2008 года № 17 «О 
создании муниципального учреждения» , зарегистрировано в Межрайонной ИФНС 
России № 14 по Иркутской области 17 октября 2008 года, ОГРН 1083814001380. 
Постановлением администрации Хазанского муниципального образования от 16.01.2012 г. 
№ 3 «Об утверждении устава в новой редакции» изменен статус муниципального 
учреждения «Служба первичной по тушению пожаров Хазанского муниципального 
образования» на муниципальное казенное учреждение «Служба первичной помощи по 
тушению пожаров Хазанского муниципального образования».

Деятельность по холодному водоснабжению на территории Хазанского 
муниципального образования Учреждение осуществляет на основании договоров от 25 
ноября 2015 года № 1 и от 05.11.2016 г. № 2 «О закреплении муниципального 
имущества-сооружения на праве безвозмездного пользования».

Тарифа базового периода представлен в таблице 1.
Таблица 1.

Наименование товаров и услуг Тариф базового периода

Питьевая вода 58,49

Необходимая валовая выручка_881,7 т.р._____

2.Оценка обоснованности производственной программы 

Объем принят на уровне базового периода и представлен в таблице 2.

Показатели производственной деятельности Учреждения в сфере водоснабжения
Таблица 2

№
п/п

Показатели производственной 
деятельности

Ед.
измерен.

Предло 
жение 
У прежде 
ния

Расчет регулирующего органа

2018 год 2019 год 2020 год

Хазанское МО
1. Объем поднятой воды куб. м 0,0 15667 15667 15667
2. Объем воды, поступившей в 

сеть
куб. м 0,0 15667 15667 15667

3. Объем потерь куб. м
4. Уровень потерь к объему 

отпущенной воды в сеть
%

5. Объем реализации услуг всего, 
в том числе по потребителям:

куб. м
0,0 15667 15667 15667

5.1 Населению куб. м 0,0 13964 13964 13964
5.2 Бюджетные потребители куб.м 0,0 1078 1078 1078



5.3 Прочие потребители куб.м 0,0 625 625
Г ^ Г

625

Показатели производственной программы обеспечивают необходимую
потребность потребителей, присоединенных к системам коммунальной инфраструктуры, 
эксплуатируемой Учреждением. Потребители регулируемых услуг Учреждения 
находятся в границах одного муниципального образования.

Структура прогнозируемых на регулируемый период объемов реализации услуг
Таблица 3

№
п/п

Наименование услуги и 
муниципального образования

Объем отпуска 
услуг, тыс.куб. м

Удельный вес, %

Хазанское МО
1. Водоснабжение, в том числе 15,667 100
2. Объем отпуска в сеть 15,667 100
3. Объем потерь

На водозаборных сооружениях приборов учета нет.

3.Оценка экономической обоснованности финансовых потребностей, необходимых 
для реализации производственной программы в сфере водоснабжения

3.1 Анализ экономической обоснованности расходов по статьям расходов 

Производственные расходы

3.1.1 Статья «Расходы на оплату труда основного производственного персонала»
Таблица 4

Наименование
статьи

Базовый
период

Предложение
Учреждения

Расчет
экспертов
администрации

Корректировка

Расходы на оплату 
труда основного 
производственного 
персонала, 
тыс. ру б.

321,3 0,0 321,3 103,6%

Среднемесячная 
зарплата,руб.

8924 0,0 9241 103,6%

Численность 
(среднесписочная) 
основного 
производственного 
персонала, чел.

3 0,0 3 0,0

Расходы на оплату труда основного производственного персонала Учреждением не 
заявлены . Расходы приняты на уровне базового периода и скорректированы на индекс 
103,6%, который определен в соответствии с основными параметрами прогноза 
социально-экономического развития РФ до 2024 года (по состоянию на октябрь 2018 
года), (далее- Прогноз).



Численность основного производственного персонала принята на уровне базового 
периода регулирования, рассчитанную в соответствии с Приказом Госстроя РФ от 
22.03.1999 г. №66.

3.1.2 Статья «Страховые взносы»
Таблица 5

Наименование
статьи

Базовый
период

Предложение
Учреждения,
тыс.руб.

Расчет экспертов 
администрации,тыс.руб.

Корректировка,
т.р.

Страховые
взносы 97,0 0,0 100,4 3,4

Страховые взносы рассчитаны Учреждением на основании статьи 426 Налогового 
кодекса РФ , размере 30,2%, в том числе:
Пенсионный фонд -  22%
Фонд социального страхования (ФСС) -  2,9%
Федеральный фонд обязательного страхования (ФФОМС) -  5,1%
Страхование от несчастных случаев -  0,2%.
Расходы скорректированы в связи с корректировкой затрат на оплату труда.

3.1.3 Статья «Расходы на текущий ремонт централизованных систем водоснабжения»
Таблица 6

Наименование
статьи

Базовый
период

Предложение
Учреждения,
тыс.руб.

Расчет экспертов 
администрации,т 
ыс.руб.

Корректировка 
, тыс.руб.

Расходы на 
текущий ремонт 
централизованных 
систем
водоснабжения, 
либо объектов, 
входящих в состав 
таких систем

49,2 0,0 50,9 +1,7

По статье «Расходы на текущий ремонт систем водоснабжения» Учреждением 
расходы не заявлены. . Расходы приняты на уровне определенном в предыдущем периоде 
регулирования с индексом 103,6%, в соответствии с Прогнозом.

3.1.4 Статья «Расходы на эксплуатацию, техническое обслуживание и ремонт
автотранспорта»

Таблица 7
Наименование
статьи

Базовый
период

Предложение
Учреждения,
тыс.руб.

Расчет
экспертов
администрации,
тыс.руб.

Корректировка,
тыс.руб.

Расходы на 
эксплуатацию,



техническое
обслуживание

* 0,0 0,0 0,0
и ремонт 
автотранспорта

По статье «Расходы на эксплуатацию, техническое обслуживание и ремонт 
автотранспорта» расходы Учреждением не заявлены

3.1.5. Статья «Расходы на осуществление производственного контроля качества
воды»

Таблица 8
Наименование
статьи

Базовый
период

Предложение
Учреждения,
тыс.руб.

Расчет
экспертов
администрации,
тыс.руб.

Корректировка,
тыс.руб.

Расходы на 
осуществление 
производственного 
контроля качества 
воды

0,0 0,0

По статье «Расходы на осуществление производственного контроля качества воды» 
расходы не заявлены.

3.2. Расходы на электрическую энергию и мощность 
3.2.1 Статья «Электрическая энергия»

Таблица 9
Наименование
статьи

Базовый период Предложение
Учреждения

Расчет
экспертов

администрации
Корректировка

Объем 
покупаемой 
электрической 
энергии,т.кВт.ч

121,934 0,0 121,934 0,0

Расходы на 
электрическую 
энергию,тыс.руб.

444,3 0,0 470,5 105,9%

Расходы на электрическую энергию Учреждением не заявлены.
Объем электроэнергии принят на уровне базового периода регулирования. Расходы 

приняты с учетом индекса цен производителей на внутреннем рынке по отрасли 
«Обеспечение электрической энергией, газом и паром, кондиционирование воздуха» на 
2019 год в размере 105,9%, на 2020 год -  104,2% в соответствии с Прогнозом. Объем 
электроэнергии принят на уровне базового периода регулирования.

3.3. Неподконтрольные расходы

3.1. Статья «Налоги и сборы»



Таблица 10
Наименование
статьи

Базовый период Предложение
Учреждения,
тыс.руб.

Расчет
экспертов
администрации,
тыс.руб.

Корректировка,
тыс.руб.

Водный налог 4,5 0,0 2,1 -2,4

По статье «Налоги и сборы» Учреждением расходы не заявлены.
Водный налог принят в соответствии с гл.25 , ст.333.12 Налогового кодекса РФ: 

ставка водного налога для прочих потребителей 306 руб. за 1000 куб.м, на 2019 год с 
коэффициентом -  2,01, 2020 год -  2,31. Налоговая ставка для населения принята в 
размере: 2019 год -  141 руб.за 1000 куб.м.. ; 2020 год -  162 руб. ,из расчетного объема 
исключен объем воды для полива, а также для водопоя и обслуживания скота и птицы.

3.2. Анализ экономической обоснованности прибыли
Таблица 11

Наименование
статьи

Базовый
период

Предложение
Учреждения,
тыс.руб.

Расчет
экспертов
администрации,
тыс.руб.

Корректировка,
тыс.руб.

Нормативная
прибыль 0,0 0,0 0,0 0,0

По статье «Нормативная прибыль» расходы Учреждением не заявлены.

4. Необходимая валовая выручка

На основании вышеизложенного, необходимая валовая выручка для 
осуществления Учреждением регулируемой деятельности на 2019 год составит 
956,7 тыс.руб.; на 2020 год -  988,2 тыс.руб.

5. Долгосрочные тарифы на питьевую воду на первый долгосрочный период
регулирования 2018-2020 годы.

Комиссия предлагает установить долгосрочные тарифы для МКУ «Служба 
первичной помощи по тушению пожаров Хазанского муниципального 
образования» в соответствии с таблицей 12.

Таблица 12

№
п/п

Наименование 
населенного пункта

Период действия Тариф руб./куб.м. (НДС не 
облагается)

Прочие
потребители Население

с 01.01.2018 по 
30.06.2018 56,28 56,12



1.

ff п.Ц.Хазан, 
уч.Боровое, уч.Урункуй, 

уч.Трактовый

с 01.07.2018 по 
31.12.2018 58,49 58,36

с 01.01.2019 по 
30.06.2019 58,49 58,36

с 01.07.2019 по 
31.12.2019 61,06 60,05

с 01.01.2020 по 
30.06.2020 61,06 60,05

с 01.07.2020 по 
31.12.2020 63,08 62,45

Председатель тарифной комиссии: 

Члены тарифной комиссии:

Е.П.Марченко
Ответственный за подготовку 
экспертного заключения



Расчет тарифа на питьевую воду (питьевое водоснабжение) на 2019 год методом индексации (корректировка) 
для потпебителей МКУ "Служба пепвичной помоши по тушению пожапов Ха мискою МО", оказывающего услуги на теппитопии

Хазанского муниципального обпазования Чиминского пайона

№  п /п Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я
Е д и н и ц а

и зм е р ен и й

2 0 1 7  г о д  (у т в е р ж д е н о  

п о с т а н о в л е н и е м  о т  

3 0 .0 4 .2 0 1 7  г. № 2 4 )

2 0 1 8  г о д  (у т в е р ж д е н о  

п о с т а н о в л е н и е м  о т  

3 0 .1 1 .2 0 1 7  г. № 8 4 )

З а я в л е н о  

П р е д п р и я т и е м  на 

2 0 1 9  го д

П р е д с т а в л е н о  П р е д п р и я т и е м  в  к ач е ст в е  

о б о с н о в а н и я

П о  р ас ч ет у  

э к с п е р т о в  

А д м и н и с т р а ц и и  

н а  2 0 1 9  г о д

О с н о в а н и и , п о  к о т о р ы м  п р о и з в е д е н  р а с ч е т  

э к с п е р т а м и  А д м и н и с т р а ц и и

Р о с т  п о  

о т н о ш е н и ю  к 

2 0 1 8  год у , %

п л а н , .  1 о ж и л  _
Б а л а н с :

1. О б ъ е м  п о д н я т о й  в о д ы куб. м 15 6 6 7 ,0 12 0 8 0 ,0 15 6 6 7 ,0 15 6 6 7 ,0 0 ,0 15 6 6 7 ,0 1 0 0 ,0 %

2. П о л у ч е н о  в о д ы  с о  ст о р о н ы куб. м # Д Е Л /0 !

3.
О б ъ е м  в о д ы , и с п о л ь зу е м о й  н а  с о б с т в е н н ы е  х о з я й с т в е н н о ­

б ы т о в ы е  н у ж д ы
куб. м # Д Е Л /0 !

4. О б ъ ем  в о д ы , п о д а н н о й  в се ть куб. м 15 6 6 7 ,0 12 0 8 0 ,0 15 6 6 7 ,0 15 6 6 7 ,0 0 ,0 н е  за я в л е н ы 15 6 6 7 ,0 1 0 0 ,0 %

5. П о т е р и  в о д ы  в  се ти куб. м 0 ,0 # Д Е Л /0 !

6.
У р о в е н ь  п о т е р ь  в о д ы  в  о б щ е м  о б ъ е м е  в о д ы , п о д а н н о й  в 

с е т ь
% 0 ,0 % 0 ,0 % 0 ,0 % 0 ,0 % # Д Е Л /0 ! 0 ,0 %

Д о л г о с р о ч н ы й  п а р а м е т р  р е г у л и р о в а н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с  п .7 9  О с н о в  ц е н о о б р а зо в а н и я . # Д Е Л /0 !

7.
О б ъ е м  п о л е з н о г о  о т п у с к а  п и т ь е в о г о  в о д о с н а б ж е н и я  

в сего , в  т о м  ч и сл е :
куб. м 15 6 6 7 ,0 12 0 8 0 ,0 15 6 6 7 ,0 15 6 6 7 ,0 0 ,0 15 6 6 7 ,0 1 0 0 ,0 %

7.1 .
О б ъ е м  в о д ы , и с п о л ь зу е м о й  н а  п р о и з в о д с т в е н н ы е  

н у ж ды  в с е го , в  т о м  ч и сл е :
куб. м # Д Е Л /0 !

7 .1 .1 . н а  н у ж д ы  г о р я ч е г о  в о д о с н а б ж е н и я куб. м # Д Е Л /0 !

7 .2. О т п у щ е н о  в о д ы  д р у ги м  в о д о п р о в о д а м # Д Е Л /0 !

7 .3 . О б ъ е м  р е а л и з а ц и и  в о д ы  в с е го , в т о м  ч и сл е : куб. м 15 6 6 7 ,0 12 0 8 0 ,0 15 6 6 7 ,0 15 6 6 7 ,0 0 ,0 15 6 6 7 ,0 1 0 0 ,0 %

7 .3 .1 . б ю д ж е т н ы м  п о тр е б и т е л я м куб. м 1 0 7 8 ,0 1 0 7 8 ,0 1 0 7 8 ,0 1 0 7 8 ,0 1 0 7 8 ,0 100 ,0%

7 .3 .2 . н а с е л е н и ю куб. м 9  3 5 6 ,0 11 0 0 2 ,0 9  3 5 6 ,0 9  3 5 6 ,0 13 9 6 4 ,0 149 ,3%

7 .3 .3 . п р о ч и м  п о тр е б и т е л я м куб. м 5 2 3 3 ,0 5 2 3 3 ,0 5 2 3 3 ,0 6 2 5 ,0 11 ,9 %

Р а с ч е т  н е о б х о д и м о й  в а л о в о й  в ы р у ч к и : # Д Е Л /0 !

Я в л я ет ся  п л а т е л ь щ и к о м  Н Д С  (д а /н е т ) н е т # Д Е Л /0 !

1. Т ек у щ и е  р ас х о д ы т ы с . руб. 8 8 1 ,7 8 0 0 ,8 9 1 6 ,3 9 1 6 ,3 0 ,0 9 5 6 ,7 П о  н и ж е п р и в е д е н н ы м  о с н о в а н и я м . 1 0 4 ,4 %

1.1. О п е р а ц и о н н ы е  р ас х о д ы т ы с . руб . 4 5 4 ,5 4 3 5 ,5 4 6 7 ,5 4 6 7 ,5 0 ,0 484 ,1

В  с о о т в е т с т в и и  с  п. 6 0  О с н о в  ц е н о о б р а зо в а н и я  

о п е р а ц и о н н ы е  р ас х о д ы  о п р е д е л е н ы  п утем  

и н д ек са ц и и  о п е р а ц и о н н ы х  р ас х о д о в  б а з о в о г о  

п е р и о д а  р е г у л и р о в а н и я  с  п р и м е н е н и е м  

н и ж е п р и в е д е н н ы х  п а р а м е т р о в  д л я  р а с ч е т а  р ас х о д о в  

н а 2 0 1 9  год .

1 0 3 ,6 %

П а р а м е т р ы  р а с ч е т а :

и н д ек с  э ф ф е к т и в н о с т и  о п е р а ц и о н н ы х  р ас х о д о в % 1 ,0% 1,0% 1 ,0% 1,0% 1 ,0% 1 ,0%
Д о л г о с р о ч н ы й  п ар ам ет р  р е гу л и р о в а н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с  п .7 9  О с н о в  ц е н о о б р а зо в а н и я . -

и н д е к с  п о т р е б и т е л ь с к и х  цен % 1 0 4 ,7 % 1 0 3 ,7 % 1 0 3 ,7 % 1 0 2 ,7 % 1 0 4 ,6 %

С о г л а с н о  б а з о в о м у  в а р и а н т у  у т о ч н е н н о г о  П р о г н о за  

с о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о г о  р а з в и т и я  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  н а  п е р и о д  д о  2 0 2 4  г о д а  п о  с о с т о я н и ю  н а 

о к т я б р ь  2 0 1 8  г о д а  (д а л е е  -  П р о гн о з) .

-

и н д ек с  и зм е н е н и я  к о л и ч е с т в а  а к т и в о в % 0 ,0 % 0 ,0 % 0 ,0 % 0 ,0 % 0 ,0 % 0 ,0 % -

1.1.1. 1 1 р о и зв о д ст в е н н ы е  р ас х о д ы т ы с . руб . 4 0 5 ,3 2 5 1 ,2 4 1 8 ,3 4 1 8 ,3 0 ,0 4 3 3 ,2 - 1 0 3 ,6 %

1.1 .1 .1 .
Р а с х о д ы  н а  п р и о б р е т е н и е  с ы р ь я  и  м а т е р и а л о в  и  и х  

х р а н е н и е
т ы с . руб . 0 ,0 - # Д Е Л /0 !

1 .1 .1 .2 .

Р а с х о д ы  н а  о п л а т у  р е гу л и р у е м ы м и  о р г а н и з а ц и я м и  

в ы п о л н я е м ы х  с т о р о н н и м и  о р г а н и з а ц и я м и  р а б о т  и 

( и л и ) у с л у г

т ы с . руб . 0 ,0 - # Д Е Л /0 !

1 .1 .1 .3 ,

Р а с х о д ы  н а  о п л а т у  т р у д а  и с т р а х о в ы е  в з н о с ы  

п р о и з в о д с т в е н н о г о  п е р с о н а л а , 

в  т о м  ч и сл е :

т ы с . руб . 4 0 5 ,3 2 5 1 ,2 4 1 8 ,3 4 1 8 ,3 0 ,0 4 3 3 ,2 ■ £ 1 0 3 ,6 %

1 .1 .1 .3 .1 .
Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  о с н о в н о г о  п р о и з в о д с т в е н н о г о  

п е р с о н а л а
т ы с . руб . 3 1 1 ,3 19 2 ,9 3 2 1 ,3 321,3 3 3 2 ,7 1 0 3 ,6 %

; С р е д н е м е с я ч н а я  О п лата т р у д а  о с н о в н о г о  

п р о и з в о д с т в е н н о г о  п ер с о н а л а
р у б ./м ес . 8 6 4 7 ,0 10 7 1 5 ,0 8 9 2 4 ,0 17 8 5 0 ,0 9  2 4 1 ,2 1 0 3 ,6 %



-Л ‘ . •

№  п /п  ' Н а и м е н о в а н и е  п о к аз ат ел я
Е д и н и ц а

и зм е р е н и й

2 0 1 7  г о д  (у т в е р ж д е н о  

п о с т а н о в л е н и е м  о т  

3 0 .0 4  2 0 1 7  г. № 2 4 )

2 0 1 8  г о д  (у т в е р ж д е н о  

п о с т а н о в л е н и е м  о т  

3 0 .1 1 .2 0 1 7  г. № 8 4 )

З а я в л е н о  

П р е д п р и я т и е м  на 

2 0 1 9  г о д

П р е д с т а в л е н о  П р е д п р и я т и е м  в  к а ч е ст в е  

о б о с н о в а н и я

П о  р ас ч ет у  

э к с п е р т о в  

А д м и н и с т р а ц и и  
н а 2 0 19  го д

О с н о в а н и я , п о  к о т о р ы м  п р о и з в е д е н  р ас ч ет  

э к с п е р т а м и  А д м и н и ст р ац и и

Р о с т  п о  

о т н о ш е н и ю  к 

2 0 1 8  го д у , %

п лан (Ьакт п лан о ж и д .

Ч и с л е н н о с т ь  (с р е д н е с п и с о ч н а я )  о с н о в н о г о  

п р о и з в о д с т в е н н о г о  п е р с о н а л а , п р и н я т а я  д л я  

р а с ч ет а

ед. 3 ,0 1,5 3 ,0 1,5 3 ,0 - 1 0 0 ,0 %

1 .1 .1 .3 .2 .
С т р а х о в ы е  в з н о с ы  о т  о п л а т ы  т р у д а  о с н о в н о г о  

п р о и з в о д с т в е н н о г о  п е р с о н а л а
т ы с . руб . 9 4 ,0 58 ,3 9 7 ,0 9 7 ,0 100,4 - 1 03 ,6%

1 .1 .1 .3 3 . Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  ц е х о в о г о  п е р с о н а л а т ы с . руб .
...

0 ,0 #ДВл/о! 1
С р е д н е м е с я ч н а я  о п л а т а  т р у д а  ц е х о в о г о  

п е р с о н а л а
р у б ./м ес . 0 ,0 - # Д Е Л /0 !

Ч и с л е н н о с т ь  (с р е д н е с п и с о ч н а я )  ц е х о в о г о  

п е р с о н а л а , п р и н я та я  д л я  р а с ч ет а
ед. 0 ,0 - # Д Й л /0 !

1 .1 .1 .3 .4 .
С т р а х о в ы е  в з н о с ы  о т  о п л а т ы  т р у д а  ц е х о в о г о  

п ер с о н а л а
т ы с . руб . 0 ,0 - # Д Е Л /0 !

1 .1 .1 4 .

Р а с х о д ы  н а  у п л а т у  п р о ц е н т о в  п о  з а й м а м  и  к р ед и т ам , 

н е  у ч и т ы в а е м ы е  п ри  о п р е д е л е н и и  н а л о г о о б л а г а е м о й  

б аз ы  н а л о г а  н а  п р и б ы л ь

т ы с . руб . 0 ,0 - # Д Е Л /0 !

1 .1 .1 .5 . О б щ е х о з я й с т в е н н ы е  р ас х о д ы т ы с . руб . 0 ,0 - # Д Е Л /0 !

1 .1 .1 .6 . П р о ч и е  п р о и з в о д с т в е н н ы е  р ас х о д ы т ы с . руб . 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 - # Д Е Л /0 !

1 .1 .1 .6 .1 . Р а сх о д ы  н а  а м о р т и з а ц и ю  а в т о т р а н с п о р т а т ы с . руб . 0 ,0 - # Д Е Л /0 !

1 .1 .1 .6 .2 .
Р а сх о д ы  н а  п р и о б р е т е н и е  (и с п о л ь з о в а н и е )  

в с п о м о г а т е л ь н ы х  м а т е р и а л о в , з а п а с н ы х  ч а стей
т ы с . руб. 0 ,0 - # Д Е Л /0 !

1 .1 .1 .6 .3 .
Р а с х о д ы  н а  э к с п л у а т а ц и ю , т е х н и ч е с к о е  

о б с л у ж и в а н и е  и р е м о н т  а в т о т р а н с п о р т а
т ы с . руб. 0 ,0 - # Д Е Л /0 !

1 .1 .1 .6 .4 .
Р а с х о д ы  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п р о и з в о д с т в е н н о г о  

к о н т р о л я  к а ч е с т в а  в о д ы
т ы с . руб. 0 ,0 - # Д Е Л /0 !

1 .1 .1 .6 .5 . Р а сх о д ы  н а  а в а р и й н о -д и с п е т ч е р с к о е  о б с л у ж и в а н и е т ы с . руб . 0 ,0 - # Д Е Л /0 !

1 .1 .1 ,6 6 . Р а сх о д ы  н а  о х р а н у  т р у д а т ы с . руб . 0 ,0 # Д Е Л /0 !

1.1.2. Р е м о н т н ы е  р ас х о д ы т ы с . руб . 4 9 ,2 174,9 4 9 ,2 4 9 ,2 0 ,0 5 0 ,9 - 1 03 ,6%

1.1 .2 .1 .

Р а сх о д ы  н а т е к у щ и й  р е м о н т  ц е н т р а л и з о в а н н ы х  с и с т е м  

в о д о с н а б ж е н и я  л и б о  о б ъ е к т о в , в х о д я щ и х  в с о с т а в  

т а к и х  с и с т е м

т ы с . руб. 4 9 ,2 174,9 4 9 ,2 4 9 ,2 5 0 ,9 - 1 03 ,6%

1.1 .2 .2 .

Р а сх о д ы  н а к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  ц е н т р а л и зо в а н н ы х  

с и с т е м  в о д о с н а б ж е н и я  л и б о  о б ъ е к т о в , в х о д я щ и х  в 

с о с т а в  т а к и х  с и с т е м

т ы с . руб. 0 ,0 - # Д Е Л /0 !

1 .1 .2 .3 .
Р а с х о д ы  н а о п л а т у  т р у д а  и  о т ч и с л е н и я  н а с о ц и а л ь н ы е  

н у ж ды  р е м о н т н о г о  п ер с о н а л а
т ы с . руб . 0 ,0 - # Д Е Л /0 !

С р е д н е м е с я ч н а я  о п л а т а  т р у д а  р е м о н т н о г о  

п ер с о н а л а
р у б ./м ес . 0 ,0 # Д Е Л /0 !

Ч и с л е н н о с т ь  (с р е д н е с п и с о ч н а я )  р е м о н т н о г о  

п ер с о н а л а , п р и н я т а я  д л я  р а с ч е т а
ед. 0 ,0 • # Д Е Л /0 !

1 .1 .2 .4 .
С т р а х о в ы е  в з н о с ы  о т  о п л а т ы  т р у д а  р е м о н т н о г о  

п ер с о н а л а
т ы с . руб . 0 ,0 - # Д Е Л /0 !

1 .1 .3 . А д м и н и с т р а т и в н ы е  р ас х о д ы т ы с . руб. 0 ,0 9 ,4 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 # Д Е Л /0 !

1 .1 .3 .1 . Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  а д м и н и с т р а т и в н о г о  п е р с о н а л а т ы с . руб. 0 ,0 - # Д Е Л /0 !

С р е д н е м е с я ч н а я  о п л а т а  т р у д а  а д м и н и с т р а т и в н о г о  

п ер с о н а л а
р у б ./м ес . 0 ,0 - # Д Е Л /0 !

Ч и с л е н н о с т ь (с р е д н е с п и с о ч н а я )  

а д м и н и с т р а т и в н о г о  п е р с о н а л а , о т н о с и м а я  н а 

р е гу л и р у е м ы й  в и д  д е я т е л ь н о с т и

ед. 0 ,0 - # Д Е Л /0 !

1 .1 .3 .2 .
С т р а х о в ы е  в з н о с ы  о т  о п л а т ы  т р у д а  

а д м и н и с т р а т и в н о г о  п ер с о н а л а
т ы с . руб . 0 ,0 - # Д Е Л /0 !

1 .1 .3 .3 .

А д м и н и с т р а т и в н ы е  р а с х о д ы  з а  и с к л ю ч е н и е м  

р а с х о д о в  н а  о п л а т у  т р у д а  и  с т р а х о в ы х  в з н о с о в  

а д м и н и с т р а т и в н о - у п р а в л е н ч е с к о г о  п е р с о н а л а :

т ы с . руб . 9 ,4 0 ,0 ■#дал/о!



№  п/п Н а и м е н о в а н и е  п о к аз ат ел я
Е д и н и ц а

и зм е р е н и й

2 0 1 7  г о д  (у т в е р ж д е н о  

п о с т а н о в л е н и е м  о т  

3 0 .0 4 .2 0 1 7  г. № 2 4 )

2 0 1 8  г о д  (у т в е р ж д е н о  

п о с т а н о в л е н и е м  о т  

3 0 .1 1 .2 0 1 7  г. № 8 4 )

З а я в л е н о  
П р е д п р и я т и е м  н а

2 0 1 9  го д

П р е д с т а в л е н о  П р е д п р и я т и е м  в к а ч е ст в е  

о б о с н о в а н и я

П о  р ас ч ет у  

э к с п е р т о в  

А д м и н и с т р а ц и и  

н а  2 0 1 9  го д

О с н о в а н и я , п о  к о т о р ы м  п р о и з в е д е н  р ас ч ет  

э к сп е р та м и  А д м и н и ст р ац и и

Р о с т  по 

о т н о ш е н и ю  к 

2 0 1 8  год у , %

п лан Ф акт п лан о ж и д .

1.
Р а сх о д ы  н а  о п л а т у  р а б о т  и у сл у г , в ы п о л н я е м ы х  

с т о р о н н и м и  о р га н и з а ц и я м и :
т ы с . руб. 9 ,4 0 ,0 О Д Е Л/0!

у сл у ги  с в я з и  и и н т ер н ет т ы с . руб. 5 ,9 0,0 - # Д Е Л /0 !

ю р и д и ч е с к и е  у сл у ги т ы с . руб. 0,0 - О Д Е Л/0!

а у д и т о р с к и е  у слуги т ы с . руб. 0 ,0 - # Д Е Л /0 !

к о н с у л ь т а ц и о н н ы е  у сл у ги т ы с . руб . 0 ,0 Щ Е Л /0 !  "

у сл у ги  п о  в н е в е д о м с т в е н н о й  о х р а н е  о б ъ е к т о в  и 

т е р р и т о р и й
т ы с . руб . 0 ,0 - # Д Е Л /0 !

и н ф о р м а ц и о н н ы е  у сл у ги т ы с . руб . 3 ,5 0 ,0 - Щ л /o i

2.

А р е н д н ая  п л а т а , л и з и н г о в ы е  п л а т е ж и , н е  с в я з а н н ы е  

с  а р е н д о й  (л и з и н г о м )  ц е н т р а л и з о в а н н ы х  с и с т е м  

в о д о с н а б ж е н и я  и  (и л и )  в о д о о т в е д е н и я  л и б о  

о б ъ е к т о в , в х о д я щ и х  в с о с т а в  т а к и х  с и ст ем

т ы с . руб . 0 ,0 - # Д Е Л /0 !

3. С л у ж е б н ы е  к о м а н д и р о в к и т ы с  руб 0 ,0 - # Д Е Л /0 !

4. О б у ч е н и е  п ер с о н а л а т ы с . руб . 0,0 - # Д Е Л /0 !

5.
Р а с х о д ы  н а  с т р а х о в а н и е  п р о и з в о д с т в е н н ы х  

о б ъ е к т о в , у ч и т ы в а е м ы е  п р и  о п р е д е л е н и и  б а з ы  п о  

н а л о гу  н а  п р и б ы л ь

т ы с . руб . 0 ,0 - # Д Е Л /0 !

6, П р о ч и е  а д м и н и с т р а т и в н ы е  р ас х о д ы : т ы с . руб . 0 ,0 - # Д Е Л /0 !

Р а с х о д ы  н а  а м о р т и з а ц и ю  н е п р о и зв о д с т в е н н ы х  

а к т и в о в
т ы с . руб . 0 ,0 - # Д Е Л /0 !

Р а с х о д ы  н а  о п л а т у  у с л у г  с т о р о н н и х  о р г а н и з а ц и й  

п о  о б е с п е ч е н и ю  б е з о п а с н о с т и  
ф у н к ц и о н и р о в а н и я  о б ъ е к т о в  ц е н т р а л и зо в а н н ы х  

с и с т е м  в о д о с н а б ж е н и я  и  в о д о о т в е д е н и я , в  т о м  

ч и с л е  р а с х о д ы  н а з а щ и т у  о т  т е р р о р и с т и ч е с к и х

т ы с . руб . 0 ,0 - # Д Е Л /0 !

1.2. Р а с х о д ы  на э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю  и м о щ н о с т ь т ы с . руб. 4 2 4 ,3 3 6 5 ,3 4 4 4 ,3 44 4 ,3 0,0 4 7 0 ,5 1 05 ,9%

1.2.1. Р а с х о д ы  н а п о к у п к у  э л е к т р и ч е с к о й  э н е р ги и т ы с . руб. 4 2 4 ,3 3 6 5 ,3 4 4 4 ,3 44 4 ,3 0,0 4 7 0 ,5 1 05 ,9%

О б ъ е м  п о к у п н о й  э н е р ги и : 121 9 3 4 ,0 9 4  6 3 0 ,0 121 9 3 4 ,0 121 9 3 4 ,0 0,0 121 9 3 4 ,0 1 00 ,0%

Н Н к В т -ч 121 9 3 4 ,0 9 4  6 3 0 ,0 121 9 3 4 ,0 121 9 3 4 ,0 121 9 3 4 ,0 1 0 0 ,0 %

С Н 1 к В т -ч # Д Е Л /0 !

С Н 2 к В т -ч # Д Е Л /0 !

В Н к В т -ч # Д Е Л /0 !

Т а р и ф  н а  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р ги ю : # Д Е Л /0 !

Н Н р у б ./  к В т-ч 3 ,4 8 0 0 3 ,8 6 0 0 3 ,6 4 3 8 3 ,6 4 3 8 3 ,8 5 8 8 105 ,9%

С Н 1 р у б  /  к В т -ч # Д Е Л /0 !

С Н 2 р у б  /  к В т -ч # Д Е Л /0 !

В Н р у б  /  к В т -ч # Д Е Л /0 !

1 .2.2. Р а с х о д ы  н а  п о к у п к у  м о щ н о с т и т ы с . руб . 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 # Д Е Л /0 !

М о щ н о с т ь М В т О Д Е Л/0!

С т а в к а  з а  м о щ н о с т ь руб./ МВт в мес # Д Е Л /0 !

1 .2.3. У д е л ь н ы й  р а с х о д  э л е к т р и ч е с к о й  э н е р г и и к В т -ч /к у б . м 7 ,8 7 ,8 7 ,8 7 ,8 # Д Е Л /0 ! 7 ,8
Д о л г о с р о ч н ы й  п ар ам ет р  р е гу л и р о в а н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с  п .7 9  О с н о в  ц е н о о б р а зо в а н и я .
1 0 0 ,0 %

1.3. Н е п о д к о н т р о л ь н ы е  р ас х о д ы т ы с . руб . 2 ,9 0,0 4,5 4 ,5 0,0 2,1 4 6 ,7 %

. 1.3.1.

Р а с х о д ы  н а  о п л а т у  т о в а р о в  (у сл у г , р а б о т ) , п р и о б р е т а е м ы х  

у  д р у г и х  о р г а н и з а ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х  р егу л и р у е м ы е  

в и д ы  д е я т е л ь н о с т и

т ы с . руб. 0 ,0 0 ,0 0 ,0 о ,о 0 ,0 0,0 # Д Е Л /0 !

1.3 .1 .1 . Р а с х о д ы  н а т е п л о в у ю  э н е р ги ю т ы с . руб . # Д Е Л /0 !

о б ъ е м  т е п л о в о й  э н е р ги и Г кал # Д Е Л /0 !

т а р и ф  н а  т е п л о в у ю  э н е р ги ю р у б ./Г  к ал # Д Е Л /0 !

1 .3 .1 .2 . Р а с х о д ы  н а г о р я ч у ю  в о д у т ы с . руб . #Д Е Л /0 !

о б ъ е м  г о р я ч е й  во д ы куб. м # Д Е Л /0 !

т а р и ф  н а  г о р я ч у ю  во д у р у б ./ку б . м  ' # Д Е Л /0 !

1 .3 .1 .3 Р а с х о д ы  н а т р а н с п о р т и р о в к у  во д ы т ы с . р у б # Д Е Л /0 !



№  п/п Н а и м е н о в а н и е  п о к аз ат ел я
Е д и н и ц а

и зм е р е н и й

2 0 1 7  г о д  (у т в е р ж д е н о  

п о с т а н о в л е н и е м  о т  

3 0 .0 4 .2 0 1 7  г. № 2 4 )

2 0 1 8  г о д  (у т в е р ж д е н о  

п о с т а н о в л е н и е м  о т  

3 0 .1 1 .2 0 1 7  г. № 8 4 )

З а я в л е н о  

П р е д п р и я т и е м  н а  

2 0 1 9  го д

П р е д с т а в л е н о  П р е д п р и я т и е м  в кач е ст в е  

о б о с н о в а н и я

П о  р ас ч ет у  

э к с п е р т о в  

А д м и н и ст р ац и и  

на 2 0 1 9  го д

О с н о в а н и я , п о  к о т о р ы м  п р о и з в е д е н  р ас ч ет  

э к с п е р т а м и  А д м и н и ст р ац и и

Р о с т  п о  

о т н о ш е н и ю  к 

2 0 1 8  год у , %

п лан Ф акт п лан о ж и д .

о б ъ е м  т р а н с п о р т и р у е м о й  в о д ы куб. м # Д Е Л /0 !

т а р и ф  н а  т р а н с п о р т и р о в к у  в о д ы р уб ./куб . м # Д Е Л /0 !

1.3 .1 .4 . Р а с х о д ы  н а п о ку п ку  в о д ы т ы с . руб . # Д Е Л /0 !

о б ъ е м  п о к у п н о й  в о д ы куб. м # Д Е Л /0 !

т а р и ф  н а воду р у б ./ку б . м # Д Е Л /0 !

1.3 .1 .5 . Р а с х о д ы  н а в о д о о т в е д е н и е т ы с . руб. Щ Ё Л / 0 !

о б ъ е м  у сл у ги  в о д о о т в е д е н и е куб. м # Д Е Л /0 !

т а р и ф  н а  в о д о о т в е д е н и е р у б ./ку б . м # Д Е Л /0 !

1.З .1 .6 . Р а с х о д ы  н а  т р а н с п о р т и р о в к у  с т о ч н ы х  в о д т ы с . руб . 1дЁЛ/0!
о б ъ е м  т р а н с п о р т и р у е м ы х  с т о ч н ы х  во д куб. м # Д Е Л /0 !

з а р и ф  н а  т р а н с п о р т и р о в к у  с т о ч н ы х  в о д р уб ./куб . м # Д Е Л /0 !

1.3.2.
Р а с х о д ы  н а у п л а т у  н а л о г о в , с б о р о в  и  д р у ги х  

о б я з а т е л ь н ы х  п л а т еж ей
т ы с . руб . 2 ,9 0 ,0 4 ,5 4 ,5 0,0 2,1 4 6 ,7 %

1.3.2.1. Н а л о г  н а п р и б ы л ь т ы с . руб . # Д Е Л /0 !

1 .3.2.2. Н а л о г  н а и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й т ы с . руб . # Д Е Л /0 !

1 3 .2 .3 З е м е л ь н ы й  н а л о г  и а р е н д н а я  п л а т а  з а  з е м л ю т ы с . руб . # Д Е Л /0 !

1 .3.2.4. В о д н ы й  н ал о г т ы с . руб . 2 ,9 4 ,5 4 ,5 2,1 4 6 ,9 %

1.3.2.5. П л а т а  з а  п о л ь з о в а н и е  в о д н ы м  о б ъ е к т о м т ы с . руб . # Д Е Л /0 !

1.3 .2 .6 . Т р а н с п о р т н ы й  н а л о г т ы с . руб . # Д Е Л /0 !

1 .3.2.7.
П л а т а  з а  н е г а т и в н о е  в о з д е й с т в и е  н а о к р у ж а ю щ у ю  

с р е д у
т ы с . руб . # Д Е Л /0 !

1 .3.2.8. П р о ч и е  н а л о ги  и сб о р ы . т ы с . руб . 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 # Д Е Л /0 !

Е д и н ы й  н ал о г , у п л а ч и в а е м ы й  о р г а н и з а ц и е й , 

п р и м е н я ю щ е й  у п р о щ е н н у ю  си с т е м у т ы с . руб . # Д Е Л /0 !

1 .3.3.

Р а с х о д ы  н а ар е н д н у ю  п л а т у , к о н ц е с с и о н н у ю  п л а т у  и 

л и з и н г о в ы е  п л а т е ж и  в о т н о ш е н и и  ц е н т р а л и з о в а н н ы х  

с и с т е м  в о д о с н а б ж е н и я  л и б о  о б ъ е к т о в , в х о д я щ и х  в  с о с т а в  

т а к и х  с и с т е м

.ты с. руб . # Д Е Л /0 !

1.3.4
С б ы т о в ы е  р ас х о д ы  гар а н т и р у ю щ е й  о р г а н и з а ц и и  (р а сх о д ы  

п о  с о м н и т е л ь н ы м  д о л г а м  (д е б и т о р с к о й  з а д о л ж е н н о с т и )
т ы с . руб . # Д Е Л /0 !

1.3.5.

Э к о н о м и я  с р е д с т в , д о с т и г н у т а я  в  р е з у л ь т а т е  с н и ж е н и я  

р а с х о д о в  п р е д ы д у щ е го  д о л г о с р о ч н о г о  п ер и о д а  

р е г у л и р о в а н и я

т ы с . руб . # Д Е Л /0 !

1 .3.6. Р а с х о д ы  н а  о б с л у ж и в а н и е  б е с х о зя й н ы х  сетей т ы с . руб . # Д Е Л /0 !

1.3.7.

Р а с х о д ы  н а  к о м п е н с а ц и ю  э к о н о м и ч е с к и  о б о с н о в а н н ы х  

р а с х о д о в , н е  у ч т е н н ы х  о р г а н о м  р е г у л и р о в а н и я  т а р и ф о в  

п р и  у с т а н о в л е н и и  т а р и ф о в  в  п р о ш л ы е  п е р и о д ы  

р е г у л и р о в а н и я , и  (и л и )  н ед о п о л у ч е н н ы х  д о х о д о в

т ы с . руб .

ч
# Д Е Л /0 !

1.3.8. З а й м ы  и к р ед и т ы  (д л я  м е т о д а  и н д е к с а ц и и ) т ы с . руб . # Д Е Л /0 !

1.3 .8 .1 . В о з в р а т  з а й м о в  и к р е д и т о в т ы с . руб . „# Д Е Л /0 !

1.3 .8 .2 . П р о ц е н т ы  п о  з а й м а м  и к р ед и т ам т ы с . руб . # Д Е Л /0 !

2. А м о р т и за ц и я т ы с . руб . # Д Е Л /0 !

3. Н о р м а т и в н а я  п р и б ы л ь т ы с . руб . 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 # Д Е Л /0 !

3 .1 .

Р а с х о д ы  н а  к а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я  (и н в е с т и ц и и ) , 

о п р е д е л я е м ы е  в с о о т в е т с т в и и  с  у т в е р ж д е н н ы м и  

и н в е с т и ц и о н н ы м и  п р о г р а м м а м и

т ы с . руб . # Д Е Л /0 !
а

3 .2 .

С р е д с т в а  н а  в о з в р а т  з а й м о в  и  к р е д и т о в , п р и в л е к а е м ы х  на 

р е а л и з а ц и ю  м е р о п р и я т и й  и н в е с т и ц и о н н о й  п р о г р а м м ы , в 

р а з м е р е , о п р е д е л я е м о м  и сх о д я  и з  с р о к а  и х  в о з в р а т а , 

п р е д у с м о т р е н н о г о  д о г о в о р а м и  з а й м а  и к р е д и т н ы м и  

д о г о в о р а м и , а  т а к ж е  п р о ц е н т ы  п о  т а к и м  з а й м а м  и 

к р ед и т ам

т ы с . руб.

" *s ' ' .

4  • : 

# Д Е Л /0 !



№  п/п Н а и м е н о в а н и е  п о к аз ат ел я
Е д и н и ц а

и зм е р ен и й

2 0 1 7  г о д  (у т в е р ж д е н о  

п о с т а н о в л е н и е м  о т  

3 0 .0 4 .2 0 1 7  г  № 2 4 )

2 0 1 8  г о д  (у т в е р ж д е н о  

п о с т а н о в л е н и е м  о т  

3 0 .1 1 .2 0 1 7  г. № 8 4 )

З а я в л е н о  
П р е д п р и я т и е м  на 

2 0 1 9  го д

П р е д с т а в л е н о  П р е д п р и я т и е м  в к ач е ст в е  

о б о с н о в а н и я

П о  р ас ч ет у  

э к с п е р т о в  

А д м и н и с т р а ц и и  

н а  2 0 1 9  го д

О с н о в а н и я , п о  к о т о р ы м  п р о и з в е д е н  р а с ч е т  

э к сп е р та м и  А д м и н и ст р ац и и

Р о с т  п о  

о т н о ш е н и ю  к 

2 0 1 8  году , %

п лан Ф акт п лан о ж и д .

3 .3 .

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы , п р е д у с м о т р е н н ы е  к о л л е к т и в н ы м и  

д о г о в о р а м и , н е у ч и т ы в а е м ы е  п ри  о п р е д е л е н и и  н а л о г о в о й  

б аз ы  н а л о г а  н а п р и б ы л ь  (р а с х о д ы , о т н о с и м ы е  н а  п р и б ы л ь  

п о с л е  н а л о г о о б л о ж е н и я )

т ы с . руб. # Д Е Л /0 !

4 .
Р а с ч е т н а я  п р е д п р и н и м а т е л ь с к а я  п р и б ы л ь  гар а н т и р у ю щ е й  

о р г а н и з а ц и и
т ы с . руб . # Д Е Л /0 !

5 .. Н е о б х о д и м а я  в а л о в а я  в ы р у ч к а  (Н Д С  н е  о б л а г а е т с я ) т ы с . руб. 8 8 1 ,7 8 0 0 ,8 9 1 6 ,3 9 1 6 ,3 0 ,0 9 5 6 ,7 П о  в ы ш е п р и в е д е н н ы м  о сн о в а н и я м . 1 0 4 ,4 %

6. Т а р и ф  ( Н Д С  н е  о б л а г а е т с я ) р у б ./к у б . м 5 6 ,2 8 6 6 ,2 9 5 8 ,4 9 5 8 ,4 9 # Д Е Л /0 ! 6 1 ,0 6

О п р ед ел е н  и сх о д я  и з  п р и н я т о й  н е о б х о д и м о й  в а л о в о й  

в ы р у ч ки  и о б ъ е м а  п о л е з н о г о  о т п у с к а  у слуг. 1 04 ,4%

7. Т е м п  р о с т а  т а р и ф а % # С С Ы Л К А ! 1 0 3 ,9 % # Д Е Л /0 ! 1 0 4 ,4 % 1 0 0 ,5 %

Ответственный за подготовку (£// Ф ИО.


